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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2018

2014

Aktivet Afatshkurtra

»  Aktivet monetare

236.458

61.901

»  Investime

1 Né& bty prondsle 88 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te ljera Finenciare

> Té drejta té arkétueshme

3.575.088

5.308.401

Nga aktiviteli i shirytézirmt

2.427 480

2.427.480

Nga nyésite ekonormke brenda grupit

Ngs _mésité ekanomike ku ka inleresa pjesémarése

Té fjera

1.147.808

2.880.921

(50 B E2V0 1 S0 B

Kapital i nénshkruar | papaguar

= Inventarét

9.368.767

15.723.842

Léndé e paré dhe maleriale 18 kansumueshme

557.137

Prodhime né proces dhe giysémprodukte

Produkie (8 gatshme

Mallra

8.611.630

15.723.842

Aktive Biologjike (G/6 & giallé né rritie & majmér)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

] D=l 6] -8 S [N Y

Parapagime pér invantar

Shpenzime té shtyra

¥|r

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

13.180.313

21.084.144

Aktivet Afatgjata

= Aktive financiare

Tiluj prongsie né njésité ekonormke brenda grupit

Tituj te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tiluj pronésie né npdsitd ekonomike kv ka interesa pjesémarrése

Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike ku ka intaresa pjesémarrése

Titw) 1 Yerg & mbajtur si aklive alalgata

(=] B0 B9 (] [ 5]

Tituj 18 ljeré t& huadhémes

»  Aktivet materiale
1 Toka dhe ndérfesa

33.062

33.062

Impiante dhe makinen

10.026.345

9.385.295

Té Yera Instalime dhe pajisie

5.799.431

5.78%.431

LM

Farapagime pér aktive matenale dhe né proces

» _Ativet biologjike

» Aktive jo maleriale:

1 _Koncesione,patenta.ligenca marka treglare & drajla dhe aklive 18 ngjashme

2 EmriMirg

3 Parapagime pér AAIM

b Aktive tatimore t& shityra

» Kapitali | nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

15.858.838

15.217.788

AKTIVE TOTALE

29.038.151

36.311.932




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

P Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

18 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

8.811 091

8277528

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike branda grupit

T8 pagueshrme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoaérore/shéndetsore

611124

484.220

[Fed [e-d Rl fec] [4 ] -9 (4] 6] BRY

T8 pagueshme pér detyrimet tatimare

2139

37.237

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P Provizions

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

9.524.354

8.808.585

P Detyrime afalgjata:

Titujt @ huamarrjes

9.857.088

Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

Ark8hmet né avancé pér poros!

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Te paguesfime ndaj njgsive skoriomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o | ~J | un | b | Cafra ] —

T& tjera té pagueshme

>

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shtyra

3

Provizione:

1

Frovizione pér pensionet

2 Provizione té pera

4.000.000

4.000.000

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

4.000.000

13.857.088

DETYRIMET TOTALE

13.624.354

22.666.073

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

700.000

700.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezarva statulore

3 Rezerva lé ljera

Fitimi | pashpérndaré

12.945 859

10.921.744

Fitim / Humbja e Vitit

1.868.938

2.024.115

Totali i Kapitalit

15.514.797

13.645.859

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

29.039.151

36.311.932




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 - Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Y YyYyvyyz

¥

YyYrvryy

FitimilHumbja

3 Flesae

FitimifHumbja

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt8zimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T ardhura té tjera t& shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té kensumueshme
1 Lénda e paré dhe materale t6 konsumueshme
2 Té ljara shpenzime

Shpenzime té personelit
1 Paga dha shpérblime
2 Shpenzime 14 sigunmeva shogérore/shéndetsare (paragitur VECmas nga
shpenzimel pér pensionet)

Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tiera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

1 Td ardhura nga njésité ekonomike ku ka mieresa pjesémamése (paragitur
vecmas (& ardhural  nga njésitd ekonomike brenda grupit)

o Té ardhura nga investimet dhe huats e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas 1é srahurat nga njésité ekonomike brenda qrupit)
Intaresa 16 arkétueshém dhe t6 ardhura ¥ fiera té ngjashme
vecmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grugit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare ts mbajtura si

wltvia afabeblires

& |Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vepmas
shpenzimet pér tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupif)

2 Shpenzime té tisra financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

(paragitur

para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi ftimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shiyré

tatim fifimit 18 pfesémarmeve

Fitimi/Humbja e vitit

pér:

Pronargt e njésisé ekonomike méme
Interesst jo-kontroiluese

29.192.276 | 3
(6.912.212)

16.211.687 | 2
16.211.887 | 2

1.330.380
1.140.000

180.380

2.455.470

79.875
57.768
22.107
2.202.652
333.7114

1.868.938

0.820.710
441.888

7.372.332
7.372.332

1.138.992

976.000
162,992

2.982.544

3.355.763

3.355.763

72.494
£2.484
10.000

2.383.078

358.961

2.024.115

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

¥

Difarencat (+/-)
Diferencat (+/-)
Diferencat (+/-)
Pjesa e t& ardh

Fitimi'Humbja e vitit
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

nga pérkthimi | monedhés ng veprimtari 18 huaja
nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
nga rivierésimi | aktivet financiare 1& mbajtura pér shitje

urave gjith&perishirase nga pjesémarrjet
Tolali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirese pér vitin

Totali | 1€ ardhurave gjitheparshirese p&r vitin

Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:
Pronaré! e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontmolivese

1.868.838

1.668.938

2.024.115

0
2.024.115
a




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Te arkeluara nga fe drejlal e arketueshme 35.030.731
e paguara per detynmet e pagueshme dhe datyrimet ndaj punonjesve -23.931.456
Fagesa le tlera
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 11.099.275
Interes | paguar -57.768
Tatim fitimi | paguar -368.812
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 10.672.695
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n#) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para nelo té arkétuara riga shitfa e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -641.050
Arketime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blanen e investimeve té liara
Arkéfime nga shitja e investimeve 18 tiera
Dividenté (& arkétuar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit -641.050
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin @ financimit
Arkétime nga emetimi | kapitaiit aksionar
Arkétime nga emebimi | aksionave fé pérdorura si kolateral
Hua té arketuara 700.000
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredit dhe huale
Ribisrje e aksioneve t& vela
Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral
Psagesa e huave
Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare -10.557.088
Interes i paguar
DCividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit -9.857.088 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 174.657 0
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 61.901
Efekti | luhatjeve té kursit te kembimit 16 mjefeve monetare
Mjete menetare dhe ekuivalent® té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 236.458 61.901
0 -81.901




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja & vitit

1.866.938

Rreguilimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzima! financiare jomonetars

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime kansumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktveve afatgjata materiale

Fluksi | myeteve monetare | périshiré né aklivitetat investuese:

Fitim nga shitia e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet ne aklivet dhe detyrimet e shirytézimit

Renis/(rritys) né té dreftat e arketueshme dhe (4 ljera

1.733.313

Réme/(rrif)e) né inventaré

8.355.075

Rritie/{rénie) né delyrimet e pagueshme

598.465

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

116.804

Mjete monetare neta ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

10.672.695

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdarur nié) aktivitetin e investimit

Para neto (& pérdorura pér blerjen e fillaleve

Para neto té arkétuara nga shitja e filaleve

Pagesa per blerjen 8 akiiveve afatgjata matenaie

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgfata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 14 ljera

Arkétime nga shifja e invastimeve 1é tiera

Dividente t& arketuar

Mjete monetare neto ngai(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arikétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua 18 arkétuara

Pagesa e kostove 16 transaksionit & lidhen me kredits dhe huaté

Fiblere & aksioneve (8 veta

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeves 18 qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé t8 paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

10.672.695

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar -

61.901

Efekti i luhaljeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

236.458

61.901

10.498.138 -51.501
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SHENIMETSPJEGUESE
Saarim:

Dhénia & shénimeve shpjeguese né kété pjese &shté e detyrueshme sipas SKK 21 permirasuar

Platesimi i te dhanave 18 kisaj pjese duhet té héhel sipas kérkesave dhe strukiures standarte e
percaktuara na SKK 2 te permiresuar Rradha e dhenies se spjsgimeve duhet e jete

a) informacien i pérgjithsem dhe paiitikal kontatel

b)Shénimet & shpjegoné zérat @ radryshém t8 pasqyrave financiare

¢) Shanima té fera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Kantabilitetit ne Shqiper.(SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimine P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & 53 aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuese eshie e siguruar duke
marre ne kosiderate ge aktiviteti i saj eshte i nderprere dhe ky raportim eshte raportimi perfundimtar
i mbylljes se aktivitetit te shoqerise .

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe @ kuptushme per perdorues te jashtemn ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te i Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera matenale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhieme .

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin & perparesise se permbajtjes ekanomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem

_ Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar paolitikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabgl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
ashte vieresuar me kosto. (SKK 5, 11)

Per prodhimin ase krijimin & AAM kur kjo financehet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM e tjera metoden e amaortizimit
mbi bazen e viefles se mbetur ndersa normat @ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur

. Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur f

Per llogaritjien & amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lingare me normen & amortizimit me 15 % ne vit.




Fage 1

Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérate ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
- Banka
‘e Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha | Nr logarise el furd vitit i
1 |Raiffeisen lek 48,501
21" auro 27.35 140 3828
3 |Intesa San Paolo usd 1367 12596 (1.722)
x| euro -20.88 140 (2 625}
51" lek 66.951
Totali 114.634
Arka
iy Viera ne Kurs| Viera ne
s EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 121.824
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 121.824
[ - Vieratetjerane Arke {Pulla tat. bileta etj) Leke -

2 Derivative ktive te mb

r tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim




3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari / Kerkesa te arketueshme
> Kliente per malira, produkte e sherbime
Liogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
> Debitore Kreditore te fere
> Tafim mbi fitimin (saldo debitore Kreditors)
Tatim nga viti kaluar
Tatim | paguar
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim rimbursuar
Tatimi i vitit ushtrimor

> Tvsh (saldo debitore / kreditore)

Tvsh ne celje te vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit
Twvsh e rimbursuar gjate vitit
Tvsh per tu rregulluar

> Te drejta e detyrime ndaj crtakeve

> Parapagime te dhena
Instrumenta te tjera borxhi

> Huadhenie afatshkuriera
Investime te tjera financiare

> Qera financiare

4 Inventari
Lende te para

> Matenale te para

> Materiale te tiera

> [nwventan | imet dhe Amballazh

Total

Total

Leke

Total

Leke

Tot.

Leke

Leke

i

Tot.

Tot.

Total

Total

Leke

Faqa 2

3.575.088
————

2.427.480

2.427.480

1.147.608

ll1]

1.147.608

2.880.921
5.838.455
4.105.142

H

9.368.767

557.137

557137




v

L

¥

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mailra per rishitjie
Parapagesa per furnizime

Inventar | pamberritur ose e le lralel

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

{ Pasqyra bashkangjitur, Fg.4 )

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

MNuk ka

Leke

Total

Leke

Leke

Total

Leke

-

Fage 3

8.811630

15.85B.838
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarrjet :

Huate dhe Obligacionet afatshkurtera
Overdraftet bankare
Huamarme afat shiurtra

Letra me viere te borchit e emetuara
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitareve
Fumnitor per malira, produkte e sherbime
Te pagueshme ndaj Punonjesve
Faga dhe shperblime

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shog. Shend
Delyrime tatimore per TAP-in

Akciza

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimors per Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep. kreditors)

Nuk ka

Total

Total

Leke

Leke

Leke

Total

Leke

Total

Leke

Fage 5

9.485.954
e ————

B.872.691
_—_

565.926
47.337

45.198

!1.?'45.‘:

3.885




Hua te Tjera

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tiere

Qera financiare afatshkurter

Parapagimet e arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

" Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, Bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Huamarrje bankare

Detyrime nga geraja financiare

QObligacione

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Total

Leke

Leke

Leke

Leke

Total
Total

Lake

Leke

Leke

Leke

Leke

Fage 6

4.000.000
—_—




m KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar ( | nenshkruar)

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)

B Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

& Fitimi i ushtrimit

* Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit

& Tatimi mbi fitimin

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Totali
Lf.:ll:ce

Fage 7

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1

12.945 859
—_—

1.868.938
_—

2.202.652
22.107
2.224.759
333.714




Iv PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

4 Te Ardhurat :

= Te ardhura nga shitje e mallrave brenda vendit

> Te ardhura nga shitja - export mali

= Te ardhura nga kembimi valuter

2 ShEanzimnt x

Materiale te konsumuara

> Mailrat e konsumuara nga shilja

> Shpenzime paketimi mallrave te shitur

= Taksa Dogancre
> Akcize

> Shpen.transp.ne blerje

Analize e Blerjeve 2015 :

> importe

= Blerje brenda vendil

> Blerje me tvsh jo te zbritshme
nga keto :

> Blerjs AAM

> Refsrenca dogane ne L Blege

= Ndryshim i gjendjes inventant

Shpenzime Tjera te aktivitetit :

> Blerje karburanti
> Blerje materiale ndihmese

> Per mirembafije / riparime

Total

Leka

Total
Total

Leke

Total

Faqe 8

29.192.276

29.192.276

20.077.412
17.765.309

16.211.687

1.480.868

62.754

16.211.687

15.301.895

908.792

7.553.262

641050

6912.212

981.723
306.500

451.884




Sigurme

Sherbim Financiar
Shpenzime licensa
Shpen.tel - intarnet
Sherbime bankare
Taksa vendore

Taksa rregjistrimi
Gjoba e demshperbiime

Shpenzime Personeli :

Paga dhe shperblime

Sigurime shoq.&shendat,

Shpenzime Amortizimi AAM :
Shpenzime Interesa Kredi bankare:

Humbje nga kembimi valutor :

# Fitimi i ushtrimit

= Shpenzime te pa zbriteshme
= Fitimi para tatimit
& Tatimi mbi fitimin

= Fitimi Neto 2015

Fage 9

48.000

i

57.768

55.464

lzl

1.330.380
e ————

1.140.000

180.380

1]

2.202.652
107
2.224.759
333.714

1.868.938

ﬂ




SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Ne leke
Analiza e "Shpenzime te tjera"
ne Pasgyren e Performances te Vitit 2015
2.455.470
I Furnitura, Nentrajtime e Sherbime Ne leke
1_|Blerje energji, avull, uje,, -
2 |Shpenzime Qeramarrje -
3 |Blerje / shpenzime te tjera
4 |Sherbim Financiar
5 |Shpenzime postare e telekom.
§ |Sherbime bankare
7 |Shpenzime trasferimi, udhetime, dieta
8_[Konsumi ~ 215.216
g |Akcize 1.490.888
10 | Sigurim cbjekti 48.000
11 |Karburant 306.500
12 |Transport 62.754
13 |Shpenzime per filxhane 276.668
TOTALI 1 2.400.006
] Tatime, Taksa te paguara Ne leke
1 |Taksa dhe Tarifa Vendore 55.464
2
3
TOTALI 2 55.464
[ m Shpenzime te tjera rrjedhese Ne leke
| 1 |Gjoba e demshperbiime ENCE ¢
2
3
TOTALI 3 -
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

% : . Gjendje | 'Pakesime _ Giendje
[ mertimi | Sese | owoafaeus | SMtess  [Pakes ™8 31/12/2015
e Tl o B Lot S T
_2_INdedime Wt R A e PR 34,562
3 _iMakineripaisie SRR b 0 11.899.735; . 254.050; =17 12.153.785|
5T S SN S e G 6.609.628|
_5_[Kompjuterke LR G I i Wl e U D
b icadra diell i ! ! 387.000; ! 387.000
| Tomaur | | _18.543.925| 641.050 | 0|  19.184.975

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

| 5 | Gjendje | : | Gjendje
T | ™ aisuses | e Pakesime 31/12//2015
e T A A R 7 R e (o 0
2 Ndetime AT g L g SRR 1.500
3 Mok pasevegis || iEfdddp] T e | 2514440
4 Metewanspoi | I SR IR TR 810.197
| TOTALI | | 3.326.137| o] g 3.326.137

Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

: : E . Gjendje | = | Gjendje
0 o e T Y M Pakesime 1112/12015
e e | R AL L TN
2 iNdetme LR S 33.062] T e 33.062
|3 Makineripamievegn | | 9.385.205 2540500 0l T 9.639.345
| 4_Mete ransporti_ Pl PR o e B RN 5.799.431]
.5 jKompuenke N IV ARIERY | R O i
6 T2vre - ! 0 387.000' 0! 387.000
| TOT: | | 15.217. 788 641.050 [v) 15.858.838




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Artik

Kosto

Viera

...870 |

- 8.585.380 |
__150.920
_...35.880

39.450

SH.P.K. AMF
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GJENDJA E AUTOMJETEVE 31/12/2015
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